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Revideret besvarelse af 10-dages forespørgsel om Eske-
lunden som koncert- og eventplads 
 

 

Opdatering den 20. maj 2026:  

 

I besvarelsen af 10-dages forespørgsel om Eskelunden som koncert- og 

eventplads den 8. maj 2026 fremgik det under spørgsmål 1, at ”40 arrange-

menter er afviklet i Eskelunden i perioden fra ibrugtagning i 2021 til 2026”. 

Listen viste antallet af ansøgninger til benyttelse af Eskelunden og ikke af-

viklinger.  

Besvarelsen af spørgsmål 1 er opdateret nedenfor. 

 

Christian Budde fra Venstre har stillet en række spørgsmål til Kultur og Bor-

gerservice (MKB) vedr. anvendelsen af Eskelunden til events og aktiviteter. 

 

Spørgsmål 1 

I hvilket omfang anvendes Eskelunden som koncert- og eventplads hen 

over året – herunder antal arrangementer og aktører (En samlet over-

sigt over aktiviteter siden ibrugtagelse i 2021 ønskes)? 

 

Revideret svar: 

Nedenstående liste viser, at 21 arrangementer er afviklet i Eskelunden i peri-

oden fra ibrugtagning i 2021 til 2026. 

 

Listen er dannet på baggrund af ansøgninger til benyttelse af Eskelunden. 

Det rummer den usikkerhed, at hvis arrangøren har valgt at aflyse uden at 

informere Aarhus Kommune, er der risiko for, at vi ikke har kendskab til, at 

Eskelunden ikke er benyttet til det pågældende arrangement. 
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Spørgsmål 2  

Hvad er baggrunden for, at Aarhus Kommune kun i begrænset omfang 

selv anvender Eskelunden til events og aktiviteter? 

 

Svar: 

Aarhus Kommune er kun i begrænset omfang selv arrangør af større events.  

 

De store koncerter og motionsarrangementer bliver traditionelt afviklet af pri-

vate aktører eller foreninger. Det gælder også for arrangementerne afholdt i 

Eskelunden. 

 

De få store events og arrangementer, hvor Aarhus Kommune selv har haft 

afviklingsansvaret, er pga. arrangementernes karakter ikke blevet afviklet i 

Eskelunden. Disse store arrangementer har fortrinsvist været afviklet om-

kring Mindeparken (Royal Run), Musikhusparken og rådhuset (European 

Choir Games, Europæisk Gadefest, royale fejringer), Aarhus Ø (sejlsport og 

Urban Sports Festival), Herman Sallings Plads (storskærmsvisninger ved 

fodboldslutrunder) og Djurslands Bank Arena (indendørs sportsarrangemen-

ter og European Choir Games). 

 

Spørgsmål 3  

Hvilke konkrete initiativer har kulturforvaltningen iværksat for at 

fremme brugen af Eskelunden blandt byens foreninger, arrangører og 

øvrige aktører? 
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Svar: 

Eskelunden blev etableret som rekreativt område, der kun i begrænset om-

fang skulle anvendes til koncerter, kulturelle arrangementer eller motionsbe-

givenheder (se Byrådsindstillingen fra 27. november 2019). 

 

Aarhus Events gennemførte d. 31. maj 2022 et netværksarrangement, hvor 

byens eventaktører kunne gå på opdagelse i produktionen af NorthSide Fe-

stival på det nye festivalområde, Eskelunden.  

 

Kulturarrangører kan søge om at benytte Eskelunden og øvrige pladser i 

byen via brugaarhus.dk.   

 

Kulturforvaltningen har herudover ikke igangsat særlige initiativer omkring 

valg af Eskelunden til eksterne arrangørers arrangementer.  

 

Spørgsmål 4 

Hvordan sikres det, at de erfaringer og kompetencer, der er opbygget 

gennem Northside Festival, kommer hele byens eventliv til gavn? 

 

Svar: 

Kulturforvaltningen/Aarhus Events rådgiver løbende om anvendelse af by-

ens rum og pladser til events, herunder også brugen af Eskelunden. Det 

samme gør By og Natur ved Teknik og Miljø, som udsteder tilladelser til ar-

rangementer.  

 

Spørgsmål 5 

Hvordan vurderer MKB samlet set udnyttelsen af Eskelunden i forhold 

til den relativt store investering? 

 

Svar: 

Af Byrådsindstillingen fra 27. november 2019, hvor der blev givet en anlægs-

bevilling til etableringen af et natur- og eventområde i Eskelunden fremgår 

det at 

 

”…den særlige fordel ved Eskelund er, at det vil være muligt både at udvikle 

et attraktivt rekreativt område, der fungerer året rundt, men at det samtidigt - 

i begrænsede perioder - kan anvendes til koncerter, kulturelle arrangemen-

ter eller motionsbegivenheder i nærhed til bymidten.” 

 

Hertil blev etablering af Eskelunden bl.a. begrundet i et konkret behov for at 

finde en ny koncertplads til NorthSide efter, at Ådalen ikke længere kunne 

anvendes.  

 

Der er i perioden 2021-2026 afholdt 21 arrangementer i Eskelunden.   
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Magistratsafdelingen for Kultur og Borgerservice vurderer på baggrund af de 

afholdte arrangementer samt, at NorthSide har etableret sig i Eskelunden, at 

udnyttelsen af pladsen til koncerter og arrangementer er tilfredsstillende i 

forhold til ambitionerne om et rekreativt område, der kun i begrænset om-

fang anvendes til koncerter, kulturelle arrangementer eller motionsbegiven-

heder. 

 

 

Jesper Kjeldsen 

Rådmand   /  Charlotte Storm Gregersen 

Direktør 

 


